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Aşağıdaki sorularımın Tarım ve Orman Bakam İbrahim Yumaklı tarafından

yamtlanmasım Anayasanın 98 ve İçtüzüğün 99 uncu maddeleri gereğince talep ederim.

Meüh MERİÇ

Gaziantep Milletvekili

23 yıllık AKP iktidan döneminde uygulanan yanlış tanm politikalan, ne yazık ki bu

sektörde kalıcı ve sürdürülebilir bir atılım sağlayamamıştır. Tanmsal altyapı sorunlan köklü bir

şekilde çözüme kavuşturulamamış, üretim planlamasındaki eksiklikler giderilememiş, çiftçiyi

üretime teşvik edecek yeterli ve uygun koşullu kredi-destek mekanizmalan sağlanamamıştır.

Bütün bunların yam sıra tohum, gübre, ilaç, yem, enerji gibi dışa bağımlı girdi

maliyetlerindeki kontrolsüz artış, iklim değişikliğinin yarattığı olumsuz koşullar ve bunlara

karşı etkin bir politika geliştirilememesi gibi bir sürü faktör nedeniyle çiftçilerimiz derinden

etkilemiş, tanm neredeyse Türkiye’de bitme noktasma gelmiştir.

Bu olumsuz şartlara rağmen borçla da olsa üretim yapan ve ülkemize katma değer

sağlayan birçok çiftçimiz ürettiği ürünün karşılığını alamayınca borcunu ödeyemeyerek icralık

olmuştur. Mevcut ve dışa bağımlı, sürdürebilir olmayan politikalarda acilen köklü bir

değişiklik yapılmadığı takdirde, 2026 yılının da tarım ve hayvancılık sektörü için bir kriz yılı

olacağı ve gıdaya ulaşımın daha da zorlaşacağı acı bir gerçektir.

Konuya ilişkin olarak;

1. Türkiye genelinde son 5 yılda yıllar itibariyle ayn ayn olmak üzere kaç çiftçimizin Tanm

ve Kredi kooperatiflerine ve bankalara borcu bulunmaktadır? Bu borcun toplam tutan ne

kadardır? Gaziantep özelinde bu sayı ve rakam kaçtır?

2. Türkiye genelinde son 5 yılda bankalara olan borcu nedeniyle kaç çiftçimiz icralık

olmuştur? Gaziantep özelinde bu sayı kaçtır?

3. İcralık olan çiftçilerimizin borçlarının yeniden yapılandmlması, faizinin silinmesi, BAĞ-

KUR prim borçlarına yapılandırma getirilmesi gibi konularda yürütülen bir çalışma var

mıdır, var ise detaylan nelerdir?

4. Tanmda dışa bağımlılıktan kaynaklı girdi maliyeti artışlanndan üreticiyi korumak ve yerli

üretimi teşvik etmek için yapılan çalışmalar ve bunların somut sonucu nedir?

5. Çiftçinin ürününü hak ettiği değerde satabilmesi adına başta aracı zincirler olmak üzere

piyasayı düzenleyici yapılan somut uygulamalar nelerdir?

6. Başta kuraklık olmak üzere iklim değişikliğinin etkileri karşısında tanm sektörünü dirençli

hale getirmek için basınçlı sulama sistemleri, kuraklığa dayanıklı tohum gibi projeler için

ne kadar kaynak aynimıştır, bu alanda yapılan somut projeler nelerdir?


